日鍛工発第26-012号
2026年1月20日
一般社団法人 日本鍛圧機械工業会
会員代表者各位

一般社団法人 日本鍛圧機械工業会
関連機器専門部会長　髙田　浩
専務理事　生田　周作

独立行政法人 日本貿易振興機構（ジェトロ）様による
[bookmark: _Hlk218686216]「JETRO海外展開支援事業説明会」開催のご案内

拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
関連機器専門部会は、鍛圧機械の周辺機器・装置を扱う会員企業の専門部会として2013年度に　発足しました。2023年度からは工場見学会などを通して様々な知見を広げる活動を行っております。今回その一環として、25-26年度第2回関連機器専門部会では、ジェトロ様の事業説明会を実施いたします。
会員各位の海外ビジネスは、自動車・部品メーカや大手企業の海外進出に帯同したビジネスが　　多いと思われます。一方、今後の少子高齢化等の国内情勢を踏まえると帯同した海外ビジネスだけではなく、独自の海外展開へのシフトを本格的に模索する段階に入ったのではないでしょうか。
これまで日鍛工事務局では海外展開に必要な情報としてジェトロ様の支援事業をご提供しておりますが、今回はその海外展開支援事業の理解をより深める説明会を実施する運びとなりました。　　別紙の通り開催し、説明会後にはジェトロご担当者を交えた懇親会も行います。会員各位にとって、有益なものになると思いますので、奮ってのご参加をお待ちします。
敬具

－ 記 －

■ JETRO海外展開支援事業説明会
と　　き：2026年3月10日(火)    説明会）14:00～16:00　　懇親会）16:00～17:30
と こ ろ：機械振興会館 地下3階   説明会）研修-1会議室　　懇親会）お食事処「若松」
定　　員：50名を予定。　※1社2名までとします。
参加費用：無料
★お申込み期限：2月27日（金）までにお願いいたします。
★開催当日にも、この出席連絡票をご持参ください。

･･･････････････････････････切り取らずにメールで送信下さい･･･････････････････････････

「JETRO海外展開支援事業の説明会」出席連絡票
（いずれかを削除して下さい）　・説明会、懇親会共に参加　　　　・説明会のみ参加

	会員会社名
	所属・役職名
	氏　名

	1

	2

■お申込み・お問合せ先）　一般社団法人 日本鍛圧機械工業会：担当 吉村
　　　　　　　　e-mail　yoshimura@j-fma.or.jp  TEL.03-3432-4579